(خطبہ جمعہ 13 فروری 2009ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

● خلافت خدا کی ہے سنت قدیم (منظوم)

● انبیاء آئینہ کا حکم رکھتے ہیں (مسح موعود)

● مکرم محمود احمد قریشی صاحب، مخلصین لاہور کا ایک معتبر نام

● مالی نظام

Online Edition

شمارہ: 162 | جلد: 3

جمعتہ المبارک 09 جولائی 2021ء | 28 ذوالقعدہ 1442 ہجری قمری

فرمان رسول ﷺ

اے معاذ! مقدمہ کا کس طرح فیصلہ کرو گے؟

جب حضور اکرم ﷺ نے حضرت معاذؓ کو یمن کا حاکم بنا کر بھیجے گا ارادہ کیا تو ان سے پوچھا کہ اے معاذ! جب تمہارے پاس کوئی مقدمہ پیش ہو گا تو تم کس طرح فیصلہ کرو گے۔ عرض کیا اللہ کی کتاب سے فیصلہ کروں گا۔ آپ ﷺ نے فرمایا: اگر اللہ کی کتاب میں تمہیں وہ مسئلہ نہ مل سکے تو پھر؟